R E Q U E R I M E N T O  Nº. 072

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a pista de skate, localizada no Bairro da Cecap, é um dos pontos de lazer mais importantes da região;

Considerando que a referida pista está impossibilitada de ser utilizada no período noturno em razão do comportamento de alguns transeuntes que incorrem no uso de “tóxicos” e atos contra o pudor que colocam em risco os usuários da pista;

Considerando que são necessárias ações do Poder Público para evitar ações dos transeuntes como as supracitadas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Segurança e Direitos Humanos, ADJAIR DE CAMPOS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar câmeras de segurança para monitoramento da pista de skate localizada no Bairro Cecap.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de fevereiro de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/esmf